平成 16 年 10 月 5 日

各    位

東京都新宿区西新宿一丁目 25 番 1 号

株式会社ビジネスバンクコンサルティング

代表取締役社長 大島 一成

（コード番号：３７１９）

問合せ先 管理部マネージャー 安達 博之

電話番号：03-3343-6680

子会社の異動（取得）について

当社は、平成 16 年 10 月 5 日開催の取締役会において、第三者割当増資引受により株式会

社ソフトハウスを子会社とすることに関し、下記のとおり決議いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社の有する財務・会計・人事に係るノウハウ及びコンサルティング実績を活用し、当

該子会社の取得によって、グループとしての事業を拡大していくため。

２．子会社となる会社の概要

(１) 商号       株式会社ソフトハウス

(２) 会社の目的

１.ライブハウス、音楽スタジオ等の娯楽施設の経営

２.音声・映像のソフトウェア（ディスク、テープ、及びフィルム）の企画・製作・

製造・販売・賃貸及び放送・上映・配給並びにこれらの仲介・媒介

３.音楽、映像及びその他の著作物に関する著作権、版権その他一切の権利の取得、

譲渡、実施権許諾及び使用

４.音声及び映像情報の入力・出力システムの開発・運営・販売

５.プレイガイドの経営

６.ホテルその他宿泊施設の経営・運営

７.結婚式場、レストランの経営

８.弁当、惣菜等調理品の製造及び食料品の販売

９.写真スタジオの経営並びに写真撮影業

１０.不動産の所有、利用、管理、売買及び斡旋仲介とテナントの斡旋、管理並びに

ビルの管理、賃貸業

１１.建築並びに不動産に関する調査、研究企画、設計及び監理

１２.労働者派遣事業

１３.前各号の事業を営む企業に対する投資

１４.前各号に附帯する一切の業務

事業内容

     ①音楽スタジオ及びフォトスタジオの運営

②ホテルの運営

③ハウスウエディング及びレストランの経営

(３) 設立年月日   昭和 58 年 9 月 24 日

(４) 本店所在地    東京都新宿区新宿一丁目 26 番 9号

(５) 代表者      代表取締役 増原 健

(６) 資本金      50,000,000 円

(７) 従業員数     75 人

(８) 大株主構成及び所有割合   増原 健  3,000 株（30.0％）

                吉田 維生 2,000 株（20.0％）

                吉澤 稔夫 2,000 株（20.0％）

                仲田 雅之 1,500 株（15.0％）

                深牧 君代 1,000 株（10.0％）

                柏原 晃一   500 株（ 5.0％）

(９) 発行済株式総数  10,000 株

(10) 決算期      3 月 31 日（年１回）

(11) 主な事業所

・本社         （東京都新宿区新宿一丁目 26 番 9 号）

・音楽スタジオ

「麻 布 ス タ ジ オ」（東京都港区西麻布二丁目 24 番 13 号）

「新 宿 ス タ ジ オ」（東京都新宿区西新宿七丁目 16 番 7 号）

「大久保スタジオ」（東京都新宿区百人町一丁目 22 番 11 号）

・ホテル

「西 新 宿 ホ テ ル」（東京都新宿区西新宿七丁目 14 番 14 号）

「渋谷シティホテル」（東京都渋谷区円山町 1番１号）

・結婚式場

「ザ ･ハウス白金」（東京都港区白金台四丁目 9番 19 号）

・写真スタジオ

「ス タ ジ オ Ｓ」（東京都渋谷区恵比寿三丁目 36 番 16 号）

(12) 最近事業年度における業績の動向

 （単位：千円）

 15 年 3 月期 16 年 3 月期

売  上  高 ２,２５７,１３９ １,８１０,２６１

売 上 総 利 益 ８８２,３８８ ６１２,８０７

営 業 利 益 又 は

営 業 損 失 （ △ ）
△５,２０２ △９５,５８６

経 常 利 益 又 は

経 常 損 失 （ △ ）
７８,１８１ △１３,１６７

当 期 利 益 又 は

当 期 損 失 （ △ ）
３５,２８４ △１６,５２０

総 資 産 １,３３５,３９５ １,１５３,９６９

株 主 資 本 ２３９,４３４ ２２２,９１４

1 株 当 た り 配 当 金 ０ ０

３．異動の前後における当社の所有に係る子会社の議決権の数及びその議決権の総数に対

する割合

 （異動前） （異動後）

（１）当社所有議決権数

   （当社所有株式数）

0 個

0 株

12,000 個

12,000 株

（２）議決権の総数

   （発行済株式総数）

 10,000 個

10,000 株

22,000 個

22,000 株

（３）議決権の総数に対する割合

 （発行済株式総数に対する割合）

0.0％

0.0％

54.5％

54.5％

４．異動の内容及びその年月日

(１) 内容

株式会社ソフトハウスが行う第三者割当増資によって発行する 12,000 株のうち

12,000 株を取得する。

(２) 異動年月日

①平成 16 年 ９月 ７日（火曜日）  株式会社ソフトハウス取締役会

②平成 16 年 ９月 24 日（金曜日）  株式会社ソフトハウス臨時株主総会

③平成 16 年 10 月 ５日（火曜日） 株式会社ビジネスバンクコンサルティング取締役会

④平成 16 年 10 月 12 日（火曜日） 第三者割当増資払込期日

⑤平成 16 年 10 月 13 日（木曜日）  第三者割当増資効力発生日

５．株式取得金額等

   ①株式取得金額総額  90,000,000 円

   ②取得する株式総数   12,000 株（1株あたり金 7,500 円）

６．業績予想

    現段階では当期業績に与える影響は限定的であるため、業績予想の修正はいたし

ておりません。

以 上